[image: image1.jpg]

АГЕНТСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ  № 32
г. Петропавловск-Камчатский

                 «17» июня 2016 года

	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края на 2016-2018 годы

В соответствии с распоряжением Губернатора Камчатского края от 01.06.2016 № 614-Р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края от 25.02.2016 № 11/1 следующие изменения:
1) в таблице приложения:

а) в разделе 4. «Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликтов интересов, обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими Агентства (далее - гражданские служащие) ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение»:

графу 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Агентстве (с учетом ежегодного рассмотрения на заседаниях указанной комиссии вопроса о состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения гражданскими служащими, руководителем КГКУ «Центр ОМС» требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию)»;
пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«

	4.5
	Соблюдение гражданскими служащими Агентства запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, и анализ осуществления контрольных мероприятий
	в течение 2016-2018 годов
	Начальник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения;

советник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения
	контроль за соблюдением гражданскими служащими Агентства законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, оперативное реагирование на ставшие известными факты коррупционных проявлений

»;
пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«

	4.9
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством Российской Федерации мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, а также придания гласности этих случаев, при и установлении
	в течение 2016-2018 годов
	Начальник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения;

советник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения
	обеспечение неотвратимости ответственности за совершение коррупционных правонарушений

»;
пункт 4.10 признать утратившим силу;
в графе 2 пункта 4.11 второе предложение изложить в следующе редакции: «Осуществление мониторинга реализации гражданскими служащими Агентства, руководителем КГКУ «Центр ОМС» обязанности принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов»;

пункт 4.12 признать утратившим силу;
б) в разделе 5 «Взаимодействие Агентства с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Камчатского края»:

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«
	5.4
	Организация и проведение комплекса просветительских и разъяснительных мер (заседаний «круглых столов», «прямых линий») по соблюдению гражданскими служащими Агентства запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе с участием общественных организаций, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции, и других институтов гражданского общества
	в течение 2016-2018 годов
	Начальник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения;

советник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения
	обеспечение неотвратимости ответственности за совершение коррупционных правонарушений

»;
Руководитель Агентства

           А.Г. Шлапак
	Согласовано:

Начальник отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения
	Т.В. Черемухина

Исп.

Надежда Николаевна Миронова
тел.: 43-38-90